UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Programa de Pós-Graduação em

Ecologia e Conservação da Biodiversidade

RESOLUÇÃO PPGECB Nº 05/2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e

Conservação da Biodiversidade da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas

atribuições, com fundamento no inciso XXVII do Art. 10 do Anexo Único da Resolução CONSEPE

UESC n.º 87/2014, alterada pelas Resoluções CONSEPE 46 e 48/2016, e considerando o deliberado

na 130ª Reunião Ordinária do Colegiado desse Programa, realizada no dia 30 de março de 2023,

RESOLVE

Art. 1º – Nomear os professores Larissa Rocha Santos e Deborah

Maria de Faria, para integrarem a Comissão de Estágio em Gestão de Projetos de Conservação do

PPGECB, juntamente com as Técnicas Universitárias Amábille Kruschewsky, e Mayra Honorato

Santos Araújo, que darão o suporte técnico administrativo necessário às atividades desta

Comissão.

§ 1º – Os membros nomeados são responsáveis pelo bom andamento

dos trabalhos, distribuindo-os de forma equânime entre os integrantes, conforme tradição das

comissões deste programa.

§ 2º – A professora Larissa Rocha Santos será a presidente da

comissão.

Art. 2º – As funções desta comissão são de analisar e emitir de

parecer aos planos de trabalho e seus respectivos produtos gerados na disciplina Estágio em Gestão

de Projetos de Conservação do PPGECB. Outra função desta comissão é planilhar e manter

atualizado uma lista de produtos gerados e parceiros do Estágio Gestão. Bem como auxiliar no

processo de identificar e gerar novas parcerias em que possa ser desenvolvido o Estágio em Gestão.

Art. 3º - O mandato dessa comissão será de vinte e quatro meses.

Campus Soane Nazaré de Andrade, Ilhéus-BA, 31 de março de 2023.

DANIELA CUSTÓDIO TALORA

COORDENADORA DO PPGECB